
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 158 del 24/10/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MANUTENZIONI VARIE 
 
 
 
L’anno duemilatredici , addì ventiquattro del mese di ottobre, alle ore 14.15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 

• la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• il combinato disposto del codice degli appalti e del vigente Regolamento comunale per 
l'acquisizione di beni e servizi; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la det. seg. n. 95/11 manutenzione patrimonio – incarico; 
� la det. seg. n. 88/11 Manutenzione ordinaria acquedotto e fogna; 

 
DATO ATTO che: 
 

� a seguito di confronto con l’UTC e la giunta, sono stati affidati i seguenti interventi di manutenzione 
ordinaria al patrimonio e strade comunali e supporto all’attività istituzionale dell’ente all’incaricata ditta 
Corgnier Elio PI 00641530776 (det. seg. n. 95/11):  trasporto tavoli manifestazioni Aosta/ torgnon; 
rampa alpeggio comunale; sistemazione pozzetto fogna septuniam; posa fioriere; pozzetti fogna berzin; 
intervento acque reflue Champagnod, per un importo complessivo pari ad euro 2.544,31 iva compresa; 

� a seguito di confronto con l’UTC e la giunta, sono stati affidati i seguenti interventi di manutenzione 
ordinaria all’acquedotto alla ditta Mongodi Vittorio PI 00573700077 (det. seg. n. 88/11): allacci e 
raccordi piazzale nuovo Mongnod; riparazione acquedotto Chavanne; spurgo fogne frutaz; Vesan; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

fontana Gombaz; Vesan Dessous (allaccio e ripristino), per un importo complessivo pari ad euro 
3.562,40; 

 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 

 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli interventi di cui in premessa affidati, in attuazione alla det. seg. n. 95/11, alla ditta 
Corgnier Elio PI 00641530776 e di autorizzare la liquidazione della relativa fattura vistata dall’UTC; 

 
2. di dare atto che il residuo sull’impegno assunto con det. Seg. n. 95/11 risulta quindi pari ad euro 841,55;  

 
3. di approvare gli interventi di cui in premessa affidati, in attuazione alla det. seg. n. 88/11, alla ditta 

Mongodi Vittorio PI 00573700077 e di autorizzare la liquidazione della relativa fattura vistata 
dall’UTC; 

 
4. di dare atto che il residuo sull’impegno assunto con det. Seg. n. 88/11 risulta quindi pari ad euro 385,04; 

  
 
 
ED 

 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 29/11/2013  al 07/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 24/10/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


